SC

C01»ÍSEI.H0 MtíJNICIPAX. DOS DIREITOS

jyj\. ORIAisíOA. E DO ADOEESCENTE " •

PORTARIA N5 11/2023

Dispõe sobre o Resultado Finai da Eleição para

Conselho Tutelar do município de Santa Cruz da

Conceição

GlOVANNA SACCHI MURER, Presidente do CMDCA do

Município de Santa Cruz da Conceição, no cumprimento de suas atribuições legais

considerando os artigos 132 e 139 da Lei Federal 8.069/90 ( Estatuto da Criança e do

Adolescente), na Resolução n°231 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CONANDA) , Lei Municipal n° 1377/2003 e Resolução n°002/2023, das suas

atribuições que lhe são conferidas por lei, informa;

Artigo 1° - A Classificação do Processo de Escolha para membro do

Conselho Tutelar Titular e Suplente, para o mandato 2024 -2028, realizada em 01 de outubro

de 2.023.

TITULARES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

r DARLENE CONCEIÇÃO VICK 420

2° LILIAN M. C.BONTEMPELLI MET2NNER 390

3° ADRIANA SOUZA RODRIGUES 312

A° MARISA AP, DE VITO NEITZIL 295

5° MAYARA REGINA PINTO DE AZEVEDO 234

SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

6" DIRLEl N DA SILVA DE OLIVEIRA LEME 229

T CRISTIANE LEITE ALVES 182

8° JOSÉ AMARO FRANCA 181

9° FABIANA AP DE OLIVEIRA TGBIAS 171

10° VALERIA BRAGHIN 145

11® GlOVANNA CAVICHIOLLI 125

12® LUCIANA DA CÁSSIA BENEDITO 115

13® DAMIANI HERLI GlORA 102

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz da Conexão, 23 de outubro de 2023.

n^anna^acchi Murer

Presidente CMDÍCA